
 
    

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ G. SPERANZA” CENTOLA 
COD. MEC. SAIC8AP00R – CF 93012010653-C.U. UFESKE 

Autonomia 169 - 62° Distretto Scolastico - Sapri (SA) 

via R. Talamo - 84051 - CENTOLA (SA) 

         E – Mail : saic8ap00r@istruzione.it – www.iccentola.gov.it Tel. 0974933048 

 

OGGETTO: Presa d’atto gara deserta  

Avvio di una nuova procedura comparata, mediante affidamento diretto per acquisto materiale 
didattico vario - FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola  
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ASSE I – ISTRUZIONE-FONDO SOCIALE 
EUROPEO (FSE) OBIETTIVO SPECIFICO 10.1 – Riduzione del fallimento formativo e della dispersione 
scolastica e formativa. AZIONE 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità.Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-403 – CUP: B99G16002010007 

TITOLO # SCUOLA AMICA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Premesso che con determine a contrarre n° 21 prot.n. 0001620 del 13/04/2018 e prot. N. 0001783/U 
del 28/04/2018 sono state indette delle gare tramite procedura comparata, con invito di almeno n. 3 
ditte per procedere all’acquisto di materiale didattico vario necessario per il regolare svolgimento del 
progetto sopra indicato; 
Dato Atto che la gare suddette sono risultate deserte come da documentazione acquisite agli atti; 
RITENUTO pertanto, di dover provvedere ad attivare una nuova procedura per l’acquisizione dei beni 
relativi al progetto, in quanto alla data odierna, non si è ancora proceduto all’acquisto dei beni di cui 
alle suddette determine per difficoltà di reperimento sul mercato; 
 ACCERTATA la possibilità, per ragioni di speditezza e per garantire economicità ed efficienza, di far 
ricorso, in relazione all’importo finanziario, alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’ex art. 34 
del D.I. 44/2001;  
VISTO l’art. 217 Dlgs 50-2016 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  
CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte atte a soddisfare l’acquisto 
del materiale necessario per l’attuazione dei moduli relativi al P.O.N. “Scuola Amica” ; 
 

 
D E T E R M I N A 

 

Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G. SPERANZA" - C.F. 93012010653 C.M. SAIC8AP00R - SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0002118/U del 31/05/2018 09:18:49
Direttore dei servizi generali e amministrativi DSGA



Di dare avvio a una nuova procedura mediante affidamento diretto ai sensi dell’ex art. 34 del D.I. 
44/2001 a tre ditte presenti sul mercato in relazione al materiale richiesto e nella fattispecie a: Ditta 
Giodicart , Ditta Borgione e Cartolibreria Trotta di Sala Consilina;  
Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web della Scuola. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
  Dott.ssa Del vecchio Carmen 

                                                                                       firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 c. 2 d.lgs n. 39/93   

 


